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      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аа
№ 0375-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19.03.2024 № 332         

р.п. Демянск

Об утверждении Порядка перечисления в бюджет 
Демянского муниципального округа части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 17 федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», федеральным законом               
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация 
Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления в бюджет 
Демянского муниципального округа части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Демянского муниципального района от 26.09.2013 № 853 «О Порядке 
перечисления муниципальными унитарными предприятиями части прибыли 
в бюджет муниципального района».

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 
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УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 19.03.2024 № 332 

ПОРЯДОК
перечисления в бюджет Демянского муниципального округа части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей 

1. Настоящий Порядок перечисления в бюджет Демянского 
муниципального округа части прибыли муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей (далее – часть прибыли) разработан в целях обеспечения 
пополнения доходной части бюджета муниципального округа за счет 
эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной 
собственности округа (далее - муниципальное имущество), закрепленного на 
праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными 
предприятиями (далее - предприятия).

2. Главным администратором доходов от перечисления части прибыли 
предприятий является Администрация Демянского муниципального округа.

3. Перечисление в бюджет Демянского муниципального округа (далее - 
бюджет муниципального округа) части прибыли от использования 
муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения 
за предприятиями, осуществляется за счет прибыли, остающейся в 
распоряжении предприятия после уплаты налогов, сборов и других 
обязательных платежей.

4. Размер части прибыли, подлежащий перечислению в бюджет 
муниципального округа, определяется решением о бюджете Демянского 
муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период 
(далее - решение о бюджете округа).

5. Предприятия перечисляют в бюджет муниципального округа часть 
прибыли, на основании годовой бухгалтерской отчетности в размере, 
установленном решением о бюджете округа.

6. Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет 
муниципального округа, исчисляется предприятием самостоятельно по 
итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных 
бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

7. Расчет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет 
муниципального округа, представляется предприятием в произвольной 
форме в управление муниципальным имуществом Администрации 
Демянского муниципального округа до 1 мая года, следующего за отчетным.
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8. Перечисление части прибыли предприятиями в бюджет 
муниципального округа осуществляется в срок до 10 мая года, следующего 
за отчетным.

9. Ответственность за достоверность данных о результатах финансово-
хозяйственной деятельности предприятий, правильность исчисления, 
полноту и своевременность перечисления части прибыли в бюджет 
муниципального округа, представление отчетности  возлагается на 
руководителей предприятий.


